
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2383 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 379 del 11-07-2014 
(n. 1164 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROVE DI CARICO A TIRO SU BITTE DEL PORTO DI ORTONA . 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA  TECNOLAB S.R.L. INTEGRAZION E SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la determinazione dirigenziale tecnica n. 325 del 19.06.2014 con la quale sono state 
affidate alla ditta TECNOLAB  s.r.l. di Ortona  l’incarico delle prove di carico a tiro su bitte del 
porto di Ortona per l’importo di € 2.400,00, oltre l’IVA 22% per € 528,00 per un  totale 
complessivo di  € 2.928,00, di cui al preventivo della stessa ditta in data 06.06.2014; 
CONSIDERATO   che, a seguito di intervento del collaudatore ing. Luigi Iubatti , è stato richiesto 
alla ditta Tecnolab di riformulare il preventivo intergrando ulteriori e diverse prove di tiro delle 
bitte, per cui l’importo aggiornato risulta di € 6.700,00 oltre l’IVA per €  1474,00  ed in totale € 
8.174,00; 
RITENUTO,  pertanto, integrare la determinazione dirigenziale tecnica n. 325/2014  secondo il 
preventivo aggiornato; 
VISTO l’art. 125 D.Lgs n° 163/2006, relativamente all’affidamento di servizi di importo inferiore 
20.000,00 Euro; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s. m.i.; 
VISTO  il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 

DETERMINA 



Pag. 2 di 2 

1.Per i motivi espressi in narrativa, affidare alla ditta TECNOLAB  s.r.l. di Ortona  l’incarico delle 
prove di carico a tiro su bitte del porto di Ortona, per l’importo complessivo di € 8.174,00 IVA 
compresa di cui al preventivo aggiornato, trasmesso in data 01.07.2014 in sostituzione di quello 
datato 06.06.2014 di  € 2.928,00. 
  
2. Dare atto che le prestazioni tecniche da espletare restano quelle previste dalla vigente 
normativa e incluse nel quadro economico dell’appalto. 
 
3. Dare alla presente determinazione valore contrattuale mediante la sottoscrizione, per 
accettazione, da parte della ditta TECNOLAB s.r.l. 
 
4. La  maggiore spesa di € 5.246,00  IVA inclusa farà carico al Cap. 38006 Bilancio 2014 Res. 
2012 Contributo Regionale (F.E.P. 2007-2013 Asse Misura 3.3), di cui la quota IVA di € 946,00  
farà carico  al mutuo Cassa Depositi e Prestiti POS 6004943 . Impegno n. 20120002803. 
 
5. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari si da atto che alla presente procedura è attribuito il 
n. CIG: XA90EC02E5. 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


